


Krista og Viggo Petersens Fond

c/o Holtegaard & Partners Advokatfirma
St. Kongensgade 59A, 1. sal, 1264 København K
(CVR-nr. 24 20 21 35)

Årsrapport for året 1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde,
København, den 11. maj 2021



Bestyrelsesformand
Bo Rygaard

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsens påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6-7
Årsrapport 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8-11
Resultatopgørelse	12
Balance pr. 31. december 2020	13-14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16-18

Ledelsesberetning

Fondens formål og aktiviteter

Fondens formål er ved sit afkast at virke til gavn for samfundet ved at yde hjælp til syge og invalide personer, trængende enlige kvinder med børn samt støtte samfundsfarlige sygdommes bekæmpelse og direkte eller indirekte at yde støtte til unge menneskers videreuddannelse og idrætsudøvelse.

Fondens aktiviteter består i afkast fra udlejningsvirksomhed af fondens ejendoms-portefølje samt afkast fra fondens børsnoterede værdipapirbeholdning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 78 mio. kr., hvilket er tilfredsstillende, og skyldes den fortsat positive udvikling på de finansielle markeder i 2020, som har påvirket årets resultat positivt med 15 mio. kr. Bestyrelsen udtrykker samtidig tilfredshed med resultatet af fondens ejendomsdrift, især når der henses til at resultatet er belastet af væsentlige omkostninger til større vedligeholdelsesarbejder på flere af fondens ejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

God fondsledelse

Med henvisning til lov om erhvervsdrivende fonde skal bestyrelsen redegøre for, hvorledes denne forholder sig til de af Komiteen for god Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a, stk. 2. Af fondens hjemmeside www.kv-fonden.dk under punktet, <https://kv-fonden.dk/wp-content/uploads/Lovpligtig-Redegoerelse-om-God-Fondsledelse-2021.pdf>, er der redegjort for, hvorledes bestyrelsen forholder sig til de konkrete anbefalinger, herunder om fonden følger eller afviger herfra.

I det omfang fonden afviger fra anbefalingerne, er dette begrundet herfor i hver enkelt tilfælde.

Vederlag til ledelsen	2020	2019
Bo Rygaard, bestyrelsesformand	400.000	375.000
Lene Espersen (valgt med virkning fra 2021)	-	-
Morten Skovfoged Tinggaard, bestyrelsesmedlem	212.500	200.000
Henrik A. Holtegaard, direktion	1.873.864	1.873.875
	<u>2.486.364</u>	<u>2.448.875</u>

Ledelsesberetning

Uddelingspolitik

Den lovpligtige redegørelse omfattende fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens §77 b, stk. 2, fremgår af fondens hjemmeside www.kv-fonden.dk under punktet, <http://kv-fonden.dk/om-kv-fonden/uddelingspolitik>.

Legater

Der er i 2020 behandlet 3.288 ansøgninger, og der er for året bevilget støtte med i alt t.kr. 4.848 fordelt på 343 legater. Til sammenligning udgjorde støtten i 2019 t.kr. 12.475 fordelt på 689 legater.

De i året foretagne uddelinger fordeler sig som følger:

	t.kr	%-fordel
§ 3 A og 3 B, sygdom, rekreation, invaliditet m.v.	1.630	34%
§ 3 C, enlige mødre	840	17%
§ 3 D, sygdomsbekæmpelse	500	10%
§ 3 E, direkte og indirekte støtte til videreuddannelse	1.105	23%
§ 3 F, idræt m.v.	773	16%
	<u>4.848</u>	<u>100%</u>

Årets uddelinger er foretaget med beløbsstørrelser i intervallet fra t.kr. 10 til t.kr. 250.

Revision

Fondens regnskab revideres af en af bestyrelsen udpeget statsautoriseret revisor, som deltager på det bestyrelsesmøde, hvor årsrapporten behandles.

Resultatopgørelse for året 2020

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttoresultat		5.878.454	7.384
Personaleomkostninger	1	-2.492.200	-2.454
Regulering til dagsværdi, investeringsejendomme	4	<u>55.993.719</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		59.379.973	4.930
Finansielle indtægter	2	27.010.257	45.309
Finansielle omkostninger		<u>-8.618.794</u>	<u>-399</u>
Resultat før skat		77.771.436	49.840
Skat af årets resultat	3	<u>-196.253</u>	<u>-749</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>77.575.183</u>	<u>49.091</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til anden bunden kapital, jf. fundatsen § 5		5.444.429	12.460
Regulering til dagsværdi på investeringsejendomme, overført til reserver for opskrivninger		55.993.719	0
Overført til uddelingsrammen		15.000.000	10.000
Overføres til overført resultat		<u>1.137.035</u>	<u>26.631</u>
		<u>77.575.183</u>	<u>49.091</u>

Balance pr. 31. december 2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>418.612.344</u>	<u>351.531</u>
		<u>418.612.344</u>	<u>351.531</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder		50.000	50
Værdipapirbeholdning		<u>256.426.787</u>	<u>248.678</u>
		<u>256.476.787</u>	<u>248.728</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>675.089.131</u>	<u>600.259</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender		<u>8.354.538</u>	<u>12.598</u>
Likvide beholdninger		<u>4.601.731</u>	<u>2.985</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.956.269</u>	<u>15.583</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>688.045.400</u></u>	<u><u>615.842</u></u>

Balance pr. 31. december 2020

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Egenkapital			
Grundkapital		100.000.000	100.000
Reserver for opskrivninger på investeringsejendomme		174.305.927	118.312
Anden bunden kapital		153.155.238	147.711
Uddelingsrammen		20.291.775	10.139
Overført resultat		<u>175.471.377</u>	<u>174.334</u>
		<u>623.224.317</u>	<u>550.496</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	5	49.863.544	51.326
Deposita		<u>10.934.768</u>	<u>10.465</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>60.798.312</u>	<u>61.791</u>
Gæld til kreditinstitutter	5	853.440	468
Anden gæld		<u>3.169.331</u>	<u>3.087</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.022.771</u>	<u>3.555</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>64.821.083</u>	<u>65.346</u>
PASSIVER I ALT		<u>688.045.400</u>	<u>615.842</u>
Pansætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

Egenkapitalopgørelse

					kr.
	Grund- kapital	Reserver for opskriv ejendomme	Øvrige bunde reserver	Uddelings- rammen	Overført resultat
Saldo pr. 1. januar 2019	100.000.000	118.312.208	135.250.723	12.614.475	147.703.073
Årets uddelinger	-	-	-	-12.475.000	-
Værdi-reguler, ejendomme	-	-	-	-	-
Overført af årets resultat	-	-	12.460.086	10.000.000	26.631.269
Saldo pr. 31. december 2019 ..	<u>100.000.000</u>	<u>118.312.208</u>	<u>147.710.809</u>	<u>10.139.475</u>	<u>174.334.342</u>
Saldo pr. 1. januar 2020	100.000.000	118.312.208	147.710.809	10.139.475	174.334.342
Årets uddelinger	-	-	-	-4.847.700	-
Værdi-reguler, ejendomme	-	55.993.719	-	-	-
Overført af årets resultat	-	-	5.444.429	15.000.000	1.137.035
Saldo pr. 31. december 2020 ..	<u>100.000.000</u>	<u>174.305.927</u>	<u>153.155.238</u>	<u>20.291.775</u>	<u>175.471.377</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
1. Personaleomkostninger	kr.	t.kr.
Direktions- og bestyrelsesvederlag	2.486.364	2.449
Andre omkostninger til social sikring	5.836	5
	<u>2.492.200</u>	<u>2.454</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter, associeret virksomhed	51.842	46
Renteindtægter, udbytter m.v. i øvrigt	4.208.208	7.142
Urealiserede og realiserede avancer, værdipapirbeholdningen m.v.	22.750.207	38.121
	<u>27.010.257</u>	<u>45.309</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	196.253	941
Skat vedrørende tidligere år	0	-192
	<u>196.253</u>	<u>749</u>
4. Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2020	234.100.697	225.136
Årets tilgang	11.882.963	9.816
Årets afgang	-1.035.392	-851
	<u>244.948.268</u>	<u>234.101</u>
Anskaffelsessum pr. 31. december 2020	<u>244.948.268</u>	<u>234.101</u>
Opskrivninger pr. 1. januar 2020	117.430.165	117.264
Årets reguleringer	55.993.719	0
Årets afgang	240.192	166
	<u>173.664.076</u>	<u>117.430</u>
Opskrivninger pr. 31. december 2020	<u>173.664.076</u>	<u>117.430</u>
Bogført værdi pr. 31. december 2020	<u>418.612.344</u>	<u>351.531</u>

Noter til årsrapporten

4. Investeringsejendomme, fortsat

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af bestyrelsens bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) har bestyrelsen fastlagt et vægtet gennemsnitlig afkastprocent i niveauet 3%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 62 mio. kr. og egenkapitalen vil blive reduceret fra de nuværende 623 mio.kr. til 561 mio. kr. En tilsvarende formindskelse af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge ejendommens værdi med 76 mio. kr., hvorved egenkapitalen forøges til 699 mio.kr.

	2020	2019
	kr.	t.kr.
5. Gældsforpligtelser, langfristet		
Prioritetsgælden afdrages som følger:		
Afdrag i år 2021	853.440	468
Afdrages efter 5. år	38.472.895	41.556

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke registreret sikkerhedsstillelser, udover tinglyst prioritetsgæld i enkelte af ejendommene, ligesom der ikke er afgivne bankgarantier pr. 31. december 2020.

Noter til årsrapporten

7. Eventualforpligtelser

Vedligeholdelsespligt på ejendommene udgør:

Saldo indvendig vedligeholdelse, § 22	<u>1.720.369</u>	<u>2.284</u>
Saldo udvendig vedligeholdelse, § 18	<u>-912.293</u>	<u>-990</u>
Saldo udvendig vedligeholdelse, § 18 B	<u>-20.880.942</u>	<u>-8.437</u>

8. Nærtstående parter

Transaktioner:

Der har i årets løb været transaktioner med de af Henrik A. Holtegaards ejede virksomheder, Holtegaard & Partners Advokatfirma samt Domus Administration ApS.

Der er i 2020 afholdt vederlag som følger, administration af fonden med t.kr. 512 til Holtegaard & Partners Advokatfirma, løbende ejendomsadministration med t.kr. 1.114 til Domus Administration ApS, juridisk assistance i forbindelse med istandsættelse af lejligheder med t.kr. 648 til Holtegaard & Partners Advokatfirma samt løbende juridisk assistance vedrørende ejendommene med t.kr. 496 til Holtegaard & Partners Advokatfirma. Alle beløb er anført eksklusive moms. Det skal anføres, at de oplyste vederlag er bruttobeløb, og dermed ikke et udtryk for nettoindtjeningen i de anførte virksomheder.